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Wszyscy uczestnicy postepowania
wg. rozdzielnika

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w postgpowaniu przetargowym Znak sprawy ZP-29- 12/ 2019 - przetarg
nieograniczony na dostawe dwéch ambulanséw Typu C wraz z noszami samojezdnymi dla potrzeb Pogotowia
Ratunkowego w Legnicy. (Nr postepowania 6/PNO/2019).

Pogotowie Ratunkowe w Legnicy udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestnikdow w/w postepowania:

Pytanie Nr 1

Dot. pkt. I. ppkt. 12 SIWZ - Z uwagi na krotki termin realizacji dostawy, tj. 30 dni od podpisania umowy, chcielibysmy
zaznaczy¢, ze jest to niewystarczajacy czas na zamoéwienie pojazdu bazowego, ktérego sredni okres dostawy wynosi ok.

2 miesiecy. Wykonawca sktadajacy oferte musi zatem posiada¢ pojazd bazowy, na ktérym zostanie wykonana zabudowa specjalna,
najczesciej w bardzo konkretnej konfiguracji.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

W zwigzku z powyzszym, prosimy o dopuszczenie mozliwosci zaoferowania ambulansu w kolorze zottym. Oferowany kolor nadwozia
jest zdecydowanie bardziej widoczny dla innych uczestnikow ruchu drogowego, a tym samym bezposrednio wptywa na zwigkszenie
poziomu bezpieczenstwa. Pozytywna odpowiedz pozwoli takze na ztozenie oferty konkurencyjnej.

Odpowiedz: Z uwagi iz wszystkie eksploatowane ambulanse Zamawiajacego sa biate, Zamawiajacy wymaga koloru
nadwozia bialego. Zamawiajacy dopuszcza lakierowanie na kolor biaty podczas procesu adaptacji. Gwarancja na
lakier musi wynosic 24 miesigce.

Dot. pkt. IX. ppkt. 4 SIWZ - Zamawiajacy wymaga zaoferowania sygnalizacji niebieskiej zintegrowanej z dachem, dodatkowo
wyposazonej w tablice ledowa, ktdra wyswietla znaki wskazujace kierunek objazdu ambulansu. Pragniemy zapyta¢, czy
Zamawiajacy dopusci na zasadzie réwnowaznosci zintegrowang z nadwoziem sygnalizacje niebieskg typu LED, renomowanego
producenta, z dodatkowymi modutami LED zintegrowanymi/ wbudowanymi w klosz sygnalizacji niebieskiej, umozliwiajgcymi
wyswietlenie kierunku objazdu z mozliwoscig sterowania z kabiny kierowcy?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga sygnalizacji zintegrowanej z dachem, w tylnej czesci dachu umozliwiajacej
wyswietlanie znakéw typu ,FALA”.

Czy Zamawiajacy dopusci powszechnie stosowang, dwubelkowq sygnalizacje uprzywilejowania w technologii LED, ktdra znaczaco
przewyzsza parametrami wymogi opisane w SIWZ, dodatkowo jest to trzykrotnie tansze rozwigzanie od sygnalizacji zintegrowanej
z dachem. Nadmieniamy, ze proponowana przez nas sygnalizacja posiada 4 lata gwarancji tzn. dwukrotnie wigcej anizeli stanowig
wymogi SIWZ.

Odpowiedz: NIE. Zamawiajacy wymaga sygnalizacji zintegrowanej z dachem (przedniej i tylnej).

Dot. pkt. IX. ppkt. 12 SIWZ - Prosimy o dopuszczenie reflektorow w konfiguracji opisanej przez Zamawiajgcego,

z mozliwoscia sterowania z kabiny kierowcy jak i z paneli znajdujacych sie przy drzwiach bocznych i tylnych w przedziale
medycznym, wytaczajacych sie automatycznie po osiggnieciu predkosci 30km/h, bez funkcji wylgczania pilotem, natomiast
z dodatkowym zabezpieczeniem automatycznie wytaczajacym w/w lampy przy nadmiernym - gtebokim roztadowaniu akumulatora.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza oferowane rozwigzanie.

Dot. pkt. XIL. ppkt. 4 SIWZ - Zamawiajgcy wymaga zaoferowania obrotowego miejsca siedzacego na prawej $cianie

z mozliwoécig przesuwu. Nadmieniamy, ze rozwigzanie to jest charakterystyczne wytacznie dla jednego wykonawcy zabudowy
specjalnej, a tym samym uniemozliwia nam ztozenie konkurencyjnej oferty. Prosimy o dopuszczenie na zasadzie rownowaznosci,
obrotowego fotela wyposazonego w zintegrowany 3-punktowy pas bezpieczenstwa, regulacje kata oparcia plecéw, regulowany
zagtdwek, podnoszone siedzisko, fotela bez charakterystycznej dla jednego wykonawcy funkcji przesuwu wzdtuz noszy.
Proponowane przez nas, jednoczesnie pozytywnie zaopiniowane przez Zespoty Ratownictwa Medycznego usytuowanie fotela,
umozliwia optymalny dostep jak i obserwacje pacjenta zaréwno w pozycji lezacej jak i z podniesionym do pionu podparciem



plecéw, dostep do panelu sterujgcego odbiornikami znajdujacego sie na prawej cianie oraz bezpieczne i komfortowe zajecie
miejsca przez cztonka Zespotu Wyjazdowego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza. Zamawiajacy miat okazje widzie¢ opisany system w ambulansach réznych
producentéw wiec twierdzenie iz mozliwo$¢ przesuwu jest charakterystyczna dla jednego producenta jest
nieprawdziwe. Mimo iz fotel bez przesuwu ustawiony jest w pozycji ,optymalnej”, to dzieki przesuwowi personel
ma latwiejszy dostep do np. konczyn dolnych czy gtowy, bez koniecznosci odpinania pasa, a co za tym idzie
w sposo6b bezpieczniejszy i bardziej ergonomiczny moze wykonywac procedury medyczne przy pacjencie.

Pytanie Nr 6

Dot. pkt. XII. ppkt. 7 SIWZ

Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony i zamiast szufladek znajdujacych sie pod szafkami push na lewej Scianie, dopusci
powiekszone szuflady szafki na $cianie dziatowej z systemem regulowanych przegrod, a takze dodatkowg zamykang roleta,
znajdujaca sie za fotelem na $cianie prawej? Pragniemy nadmieni¢, Ze proponowane przez nas rozwigzanie nie obniza
funkcjonalnosci a ponadto pod wzgledem pojemnosci zabudowy meblowe]j jest korzystniejsze dla Zamawiajacego, jednoczesnie
umozliwi ztozenie oferty konkurencyjnej.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie uzna, Zamawiajacy wymaga szufladek pod pélkami typu push na Scianie lewej. Ma to
zwigzek z latwiejszym dostepem do drobnego sprzetu medycznego bez koniecznosci poruszania si¢ po catym
przedziale medycznym.

Pytanie Nr 7

Dot. pkt. XII. ppkt. 8 SIWZ

Czy Zamawiajacy dopusci szafke na $cianie dziatowej, w ktdrej wysokos¢ blatu roboczego wynosi 120 cm?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopusci, z uwagi iz blat na tej wysokosci dla nizszych czionkéw zespotow
ratownictwa bedzie nie ergonomiczny (za wysoki), aby komfortowo przygotowywac np. leki.

Pytanie Nr 8

Prosimy o dopuszczenie miejsca montazu drukarki SWDPRM w gdrnej szufladzie szafki montowanej w przedziale medycznym (na
$cianie dziatowej). Nadmieniamy, ze to rozwigzanie umozliwia fatwe zabezpieczenie drukarki w trakcie dezynfekcji, czy po prostu
gdy nie jest uzywana. Po wysunieciu szuflady jest szybki bezposredni dostep i mozliwos¢ wydruku. Szuflada posiada odpowiednio
wyprofilowane éciany do wysuwu papieru. Jest to rozwigzanie, ktore cieszy sie bardzo dobrg opinig wéréd Zespotéw Ratownictwa
Medycznego. Proponowane rozwigzanie zostato przebadane w tescie dynamicznym, jest zgodne z PN EN 1789 a zatem catkowicie
bezpieczne. Ponizej szuflady z miejscem na drukarke, znajduja sie jeszcze 4 szuflady w tym dwie na wyposazenie medyczne, kosz
na $mieci i termobox.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza oferowane rozwigzanie przy zalozeniu iz szuflada bedzie odpowiednia dla
posiadanej przez Zamawiajacego drukarki i bedzie mozliwos¢ z jej korzystania rowniez w trakcie jazdy pojazdu.

Dot. pkt. XIII. ppkt. 1 SIWZ - Prosimy o dopuszczenie panelu sterujgcego bez wyswietlacza temperatury w termoboxie.

W proponowanym przez nas rozwigzaniu temperatura termoboxu wys$wietlana jest bezposrednio na szufladzie, tj. w dolnej czesci
szafki na $cianie dziatowej, a tym samym istnieje mozliwos¢ tatwego, szybkiego podgladu jak i ptynnej regulacji temperatury.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza oferowane rozwiazanie.

Dotyczy §8 pkt. 4 Wzoru Umowy. W ramach $wiadczonych przez nasza firme ustug serwisowych, do dyspozycji naszych
Klientdéw oddajemy zespdt serwisowy, w tym dwa odpowiednio wyposazone pojazdy serwisowe umozliwiajgce usunaé
zdecydowang wiekszos¢ ewentualnych usterek, w miejscu stacjonowania ambulansu. W przypadku usterek, ktérych czas naprawy
moze ulec wydtuzeniu, gwarantujemy podstawienie ambulansu zastepczego. Prosimy o wydtuzenie czasu na podjecie naprawy
gwarancyjnej zabudowy specjalnej i wyposazenia medycznego do 72 godzin od czasu zgtoszenia awarii. Potwierdzenie aktualnego
wymogu jest rownoznaczne z utrzymywaniem w ciggtej gotowosci zespotu serwisowego (takze w dniach ustawowo wolnych od
pracy).

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza oferowane rozwigzanie.

Pytanie Nr 11

Dot. parametru punktowanego w postaci zwalnianego elektrycznie przesuwu fotela, montowanego u wezgtowia noszy.

W zwigzku z tym, Zze powyzszy opis umozliwi uzyskanie dodatkowych punktdw wytacznie jednemu wykonawcy, a tym samym
najprawdopodobniej nie bedziemy w stanie konkurowac cenowo, prosimy o informacje, czy w przypadku zaoferowania rozwigzania,
w ktérym fotel montowany u wezgtowia noszy, usytuowany jest w sposdb nieutrudniajacy przechodzenia pomiedzy kabing kierowcy
a przedziatem medycznym, oraz umozliwia zajecie prawidtowej pozycji przy gtowie pacjenta lezgcego na noszach, Zamawiajacy
przyzna  dodatkowe punkty  wykonawcy. Pragniemy nadmieni¢, ze  mimosSrodowa  konstrukcja i  sposdb
w jaki montujemy fotel u wezgtowia noszy powoduja, ze szeroko$¢ pomiedzy fotelem a szafkg na Scianie dziatowej jest wieksza
0 ok 1cm od szerokosci pomiedzy fotelami w kabinie kierowcy. Prosimy o zmiane parametru punktowanego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmienia parametrow punktowanych z uwagi na fakt iz nie sg tg parametry
bezwzglednie wymagane i ich brak nie uniemozliwia ztozenie waznej i konkurencyjnej oferty.

Pytanie Nr 12
Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania ambulanséw spetniajgcych wymogi normy PN EN 1789+A2?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zaoferowania ambulansow spetniajacych aktualng norme PN EN 1789.

Zgodnie z pkt. 4.5.9 obowigzujacej normy PN EN 1789+A2 ,wszystkie osoby i elementy, np. wyroby medyczne, wyposazenie
i przedmioty normalnie przewozone w ambulansie drogowym, powinny by¢ przytwierdzone, zainstalowane lub spakowane tak, aby
nie staty sie pociskiem, gdy poddawane sg przyspieszeniom/hamowaniom o wartosci 10 g w kierunkach do przodu, do tytu, w lewo,
W prawo i pionowo”. Z powyzszego wynika, ze kazdy element zaoferowanych ambulanséw winien by¢ przebadany w tescie
dynamicznym oferowanej marki i modelu ambulansu.



Prosimy o potwierdzenie wymogu w postaci zataczenia do oferty - Sprawozdanie z badaf dynamicznych na 10g dotyczace typu
ambulansu bedacego przedmiotem oferty zgodnie z wymaganiami zharmonizowanej Normy Europejskiej PN EN 1789+A2:2015.
Dokument wystawiony przez niezalezng notyfikowang jednostke badawcza.

Nadmieniamy, ze jest to jedyny dokument, ktory pozwoli Zamawiajacemu zweryfikowaé, czy oferowany ambulans faktycznie zostat
poddany pozytywnie przeprowadzonym testom zderzeniowym, czy jest bezpieczny.

W zwiazku z tym wnosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca winien zafaczy¢ do oferty sprawozdanie z badan wraz z dokumentacjg
techniczng do sprawozdania, okreslajacg schemat zabudowy bedacej przedmiotem badania.

Odpowiedz: Zamawiajacy okreslit wymagania co do dokumentéw jakie maja by¢ dotaczone do oferty i nie zmienia
nic w tym zakresie.

Wnosimy o wprowadzenie wymogu zataczenia do oferty aktualnej catopojazdowej homologacii typu WE pojazdu skompletowanego
(oferowanego ambulansu typu C) i podstawowego (samochodu cigzarowego), zgodng z ROZPORZADZENIEM MINISTRA
TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIE] z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie homologacji typu pojazdow
samochodowych i przyczep oraz ich przedmiotéw wyposazenia lub czeéci oraz Dyrektywa 2007/46/WE. Numer $wiadectwa
homologacji typu WE pojazdu podstawowego musi by¢ ujety w $wiadectwie homologacji typu WE pojazdu skompletowanego oraz
posiada¢ informacje o dacie wydania homologacji pojazdu podstawowego i skompletowanego. Numery homologacji pojazdu
podstawowego i skompletowanego musza by¢ zgodne z Dyrektywa 2007/46/WE  zatgcznik nr VII sktada¢ sie z 4 sekdji
informujacych o:

e panstwie cztonkowskim wydajacym homologacje

e numerze ostatniej dyrektywy lub rozporzadzenia zmieniajacego, wytacznie z aktami wykonawczymi stosowanymi do danej homologacii;

e czterocyfrowym numerze porzadkowym;

e dwucyfrowym numerze porzadkowym okreslajgcym rozszerzenie.

Numer homologacji oferowanego pojazdu podstawowego musi by¢ zbiezny z numerem homologacji oferowanego pojazdu
skompletowanego i odpowiadac oferowanemu pojazdowi.

Prosimy o potwierdzenie, ze w/w dokumenty winny by¢ zgodne z aktualnie obowigzujacymi przepisami prawa

Prosimy o potwierdzenie, ze w ofercie nalezy poda¢ numer homologacji pojazdu bazowego i pojazdu skompletowanego.

Zamawiajacy wymaga zaoferowania ambulanséw wyposazonych do bezpiecznego przewozenia urzadzen systemu SWDPRM.
Czy w zwigzku z powyzszym zapisem, nalezy rozumie¢, ze urzadzenia zamontowane w przedziale medycznym bedace elementem
sktadowym systemu SWDPRM (m.in. drukarka), winny by¢é przebadane w tescie dynamicznym i Zamawiajacy wymaga stosownego
dokumentu potwierdzonego przez jednostke, ktéra wykonata badanie oferowanej marki i modelu ambulansu ?

Odpowiedz: Zamawiajacy okreslit wymagania co do dokumentéw jakie maja by¢ dotaczone do oferty i nie zmienia
nic w tym zakresie.

Pytanie Nr 15

Zwigzku z tym iz Zamawiajacy wymaga sprzetu z aktualnymi normami PN EN 1789+A1:2011 oraz PN EN 1865-1 prosimy
o dopuszczenie zestawu transportowego (nosze-ttransporter) spelniajgcego  wymagang funkcjonalnos¢ opisang  przez
zamawiajacego zgodnego z aktualng normg PN EN 1789+A1:2011 oraz PN EN 1865-1 o $rednicy kdétek 152mm.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie Nr 16

Czy Zamawiajacy oczekuje, aby transporter noszy gtéwnych posiadat system automatycznego sktadania/rozktadnia goleni przednich
i tylnych przy zatadunku/roztadunku transportera do/z ambulansu nie wymagajacy jakichkolwiek czynnosci zwigzanych ze
zwalnianiem blokad, wciskania przyciskow itp.? Jest to rozwigzanie, ktdre umozliwia bezpieczne wykonywanie czynnosci
zatadunku/roztadunku przez jedna osobe. Rozwiazanie, ktdre wymaga zastosowania dzwigni jest mniej ergonomiczne oraz w duzo
wiekszym stopniu niebezpieczne przy wykonywaniu tej czynnoéci przez jedna osobe. Ptynna i ergonomiczna obstuga transportera
podczas wprowadzania noszy do ambulansu i wyprowadzania z niego, przy maksymalnym zachowaniu bezpieczenstwa
i minimalnym obcigzeniu ratownikdw

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Wprowadzanie i wyprowadzanie zestawu transportowego przez ratownikéw medycznych jest czynnoscia wykonywang kilkanascie
razy w ciggu doby. Aby zniwelowal ryzyko zwigzane z wypadkami podczas wykonywaniu tych czynnosci  prosimy
o potwierdzenie. Czy Zamawiajacy biorac pod uwage bezpieczenstwo personelu i pacjentéw bedzie wymagat, aby transporter noszy
gtéwnych posiadat dodatkowe zabezpieczenie uniemozliwiajace wyjazd zestawu z ambulansu bez petnego roztozenia goleni? Takie
rozwigzanie niweluje ryzyko zwigzane z mimowolnym ,opadnieciem” noszy wraz z pacjentem na ziemie.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiajacego o okredlenie czy przeglady okresowe samochodu bazowego dotyczace np. wymianu
oleju, klockéw, filtrow, itd. w okresie gwarancji majg by¢ wliczone w cene oferty — tzw. oryginalny pakiet serwisowy danego
producenta (to moze podnies¢ jej koszt o ok 10 tys.), czy wykonawca ma nie wlicza¢ ich w cene oferty i Zamawiajacy kazdorazowo
podczas wizyty w ASO bedzie za nie ptacit. Wykonawca podkresla, ze nie chodzi o gwarancjg, ktéra jest bezptatna ale
o standardowe przeglady ktdre sa niezbedne w celu jej utrzymania.

Odpowiedz: Zamawiajacy ponosi koszty przegladéw okresowych.

Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiajacego o okreélenie czy przeglady okresowe zabudowy medycznej, maja by¢ wliczone
w cene oferty czy wykonawca ma nie wlicza¢ ich w cene oferty i Zamawiajacy kazdorazowo podczas wizyty serwisu bedzie za nie
pfacit. Wykonawca podkresla, ze nie chodzi o gwarancjg, ktdra jest bezptatna ale o standardowe przeglady ktdre sg niezbedne
w celu jej utrzymania.

Odpowiedz: Zamawiajacy ponosi koszty przegladow okresowych.



Dotyczy eksploatacji: prosimy Zamawiajacego o okredlenie czy przeglady okresowe sprzetu medycznego, maja by¢ wliczone w ceng
oferty czy wykonawca ma nie wliczac ich w ceng oferty i Zamawiajacy kazdorazowo podczas wizyty serwisu bedzie za nie ptacit.
Wykonawca podkresla, ze nie chodzi o gwarancje, ktdra jest bezptatna ale o standardowe przeglady ktdre sg niezbedne w celu jej
utrzymania.

Odpowiedz: Zamawiajacy ponosi koszty przegladow okresowych.

Dotyczy eksploatacji: prosimy o podanie szacunkowego zaktadanego przebiegu rocznego.
Odpowiedz: W przypadku ponoszenia kosztéw przegladéw okresowych przez Zamawiajacego nie ma potrzeby
szacowania rocznego przebiegu.

Dotyczy ambulansu zastepczego — prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca ma dostarczy¢ ambulans zastepczy na czas naprawy
trwajacej diuzej niz 2 dni robocze tylko w przypadku gdy ambulans ulegt awarii/usterce w skutek prawidtowego uzytkowania.
W przypadku uszkodzenia/awarii z winy uzytkownika lub 0sdb trzecich Wykonawca jest zwolniony z tego obowigzku.

Odpowiedz: Zgodnie z sugestia Zamawiajacy wyraza zgode

Dotyczy opisu ambulansu — pkt. XII.13 — prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy wymaga przeptywomierza bez nawilzacza.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy opisu ambulansu — pkt. XIII.4 — prosimy o podanie modelu modutu GPS (teltonika), jaki bedzie montowany
w ambulansie np. FM3300 lub FM6300 itp.
Odpowiedz: Model modutu — FM3300 TELTONIK

Dotyczy opisu ambulansu — pkt. XIII.4 — Prosimy o podanie marki i modelu drukarki, jaka bedzie przewozona w ambulansie celem
dobrania odpowiedniego uchwytu.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Czy Zamawiajacy na zasadzie réwnowaznosci dopuéci fotele w kabinie kierowcy spetniajace wszystkie wymagania przy czym tylko
fotel kierowcy (komfortowy) posiada podtokietnik? Dodatkowo fotel kierowcy posiada mozliwoscig pieciu indywidualnych ustawien
(10-drogowa regulacja). Komfortowy fotel kierowcy mozna za pomoca dzwigni i pokretet nastawczych ustawi¢ recznie na okreslone
potozenie, wysoko$¢ i nachylenie, dostosowujac go w ten sposdb do indywidualnych wymogéw kierowcy w zakresie komfortu.
Dzieki swoim réznorodnym mozliwosciom nastawy mozna wygodnie pokonywaé takze dtugie trasy. MozliwosC recznej regulacii
potozenia wzdtuznego fotela, nachylenia oparcia, wysokoéci fotela oraz nachylenia i gtebokosci siedziska. Ponadto mozna
indywidualnie dostosowac wysoko$¢ zagtéwka.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza na zasadzie réwnowaznosci fotel kierowcy posiadajacy podtokietnik.

Z uwagi na np. zgtoszenie naprawy w czasie np. ustawowo wolnym od pracy prosimy o wydtuzenie czasu reakgji do 72 godzin.
Odpowiedz: Zamawiajacy wydtuza czas reakcji na zgloszenia naprawy do 72 godzin.

Prosimy o potwierdzenie, ze koszt przegladéw okresowych ponosi Zamawiajacy.
Odpowiedz: Zamawiajacy ponosi koszty przegladow okresowych.

Czy Zamawiajacy na zasadzie réwnowaznosci dopusci fotele w kabinie kierowcy spetniajace wszystkie wymagania przy czym tylko
fotel kierowcy (komfortowy) posiada podtokietnik? Dodatkowo fotel kierowcy posiada mozliwoscig pieciu indywidualnych ustawien
(10-drogowa regulacja). Komfortowy fotel kierowcy mozna za pomocq dzwigni i pokretet nastawczych ustawic recznie na okreslone
potozenie, wysokos¢ i nachylenie, dostosowujac go w ten sposéb do indywidualnych wymogéw kierowcy w zakresie komfortu.
Dzieki swoim réznorodnym mozliwoéciom nastawy mozna wygodnie pokonywaé takze dtugie trasy. MozliwoSC recznej reguladji
potozenia wzdtuznego fotela, nachylenia oparcia, wysokoéci fotela oraz nachylenia i gtebokosci siedziska. Ponadto mozna
indywidualnie dostosowa¢ wysoko$¢ zagtowka.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza na zasadzie réwnowaznosci fotel kierowcy posiadajacy podtokietnik.

Pytanie Nr 30

Czy Zamawiajacy na zasadzie réwnowaznoéci dopuéci ambulans sanitarny wyposazony w automatyczny ukfad wiaczania $wiatet
(automatyczne sterowanie oéwietleniem. Automatyczne oéwietlenie do jazdy automatycznie wiacza lub wytgcza Swiatta mijania
podczas jazdy w zaleznosci od panujgcych w danym momencie warunkéw $wietlnych. W ten sposob odcigza sie kierowce i zwigksza
bezpieczenstwo ruchu. Komfort pracy kierowcy jest wigkszy zwtaszcza wowczas, gdy warunki $wietine czesto sie zmieniajg, np. przy
wijezdzaniu do tunelu i wyjezdzaniu z niego, w przejéciach podziemnych lub na parkingach wielopoziomowych), oraz w asystenta
éwiatet drogowych (odcigza kierowce dzieki automatycznemu zatgczaniu i odtaczaniu éwiatet drogowych. Asystent Swiatet
drogowych wigcza automatycznie $wiatta drogowe w zaleznoéci od sytuacji na drodze i w ten sposdb odcigza kierowce, ktory nie
musi recznie zmienia¢ $wiatet. Systemem steruje kamera umieszczona za szyba przednig, ktora stale rejestruje ruch przed
pojazdem. Gdy system ten w strefie oslepiania nie wykrywa zadnych pojazddw jadacych z przodu ani nadjezdzajacych z przeciwka,
to $wiatta drogowe automatycznie sig wigczajg. Asystent Swiatet drogowych wytacza takze automatycznie Swiatta drogowe, gdy np.
rozpozna zblizanie sie pojazdu nadjezdzajacego z naprzeciwka), a nie wyposazony w czujnik deszczu?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza na zasadzie réwnowaznoéci automatyczny uklad wiaczania swiatet.



Pytanie Nr 31

Zamawiajacy wymaga by ambulanse sanitarne wyposazone byly w automatyczng skrzynig biegdw, w zwigzku z czy prosimy

o potwierdzenie, ze poprzez automatyczng skrzynie biegdw Zamawiajacy ma na mysli:

Skrzynie stricte AUTOMATYCZNA, ktérej budowa opiera sie o sprzegto hydrokinetyczne (nie jak w przypadku skrzyn
zautomatyzowanych/zrobotyzowanych, gdzie skrzynia biegéw to tradycyjna skrzynia mechaniczna, w ktérej poszczegdlne
przetozenia sa zmieniane sitownikami elektrohydraulicznymi. Kierowca zmienia biegi dzwignig w trybie sekwencyjnym (w jednej
ptaszczyznie) lub przyciskami przy kierownicy. Przesuniecie dzwigni zmiany biegdw powoduje takze uruchomienie sitownikéw
sterujacych praca sprzegta, dzieki czemu wyeliminowano pedat sprzegta. Nie oznacza to wcale, ze w ogdle wyeliminowano sprzegto
i jego elementy takie jak: tarcze sprzegta, wysprzegliki hydrauliczne czy docisk sprzegta. Sq one elementami przeniesienia napedu
tyle, ze zostaty zabudowane wewnatrz skrzyni. Skrzynia taka dziat nieprecyzyjnie, przyszarpuje podczas zmiany biegéw oraz nie
posiada pozycji "P" czyli PARKING charakterystycznej jedynie dla skrzyni w petni automatycznej) zapewniajace ptynng zmiang
biegéw, umozliwiajgca wybranie pozycji ,P” czyli PARKING zabezpieczajaca zaparkowany pojazd przed odtoczeniem sig, a zmiana
potozenia dzwigni wybierania biegéw pozwala na wybranie standardowych potozen tj. D -Drive, R -bieg wsteczny, N- potozenie
neutralne, P- potozenie parkingowe

Odpowiedz: Zamawiajacy okreslit parametry techniczno-funkcjonalne w Zataczniku Nr 1 do SIWZ i w zwigzku
z tym oczekuje zaoferowania ambulansu zgodnie z nimi.

Z powazaniem
DYREKTOR

W (e

mgr Joanna Bronowicka

Otrzymuia :
1. uczestnicy postepowania wg. rozdzielnika
2. a/a- Dz. Zam. publicznych



